
 

 

 

 

 

 

 

 

第 41 回日本歯科麻酔学会総会・学術集会 

開 催 趣 意 書 

 

協賛、商品展示、抄録集・Web 広告 

ご協力のお願い 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第 41 回日本歯科麻酔学会総会・学術集会 

会 長 長坂 浩 

（埼玉医科大学医学部臨床医学部門麻酔科) 

(明海大学歯学部総合臨床医学講座麻酔学分野) 



 - 1 - 

ご 挨 拶 

 

 

謹啓 時下、益々のご清栄の段,心よりお慶び申し上げます。 

この度、「第 41 回日本歯科麻酔学会総会・学術集会」を平成 25 年 10 月 2 日（水）～10 月 4

日（金）に神奈川県の新横浜国際ホテルで開催いたします。 

日本歯科麻酔学会は、昭和 48 年に第 1 回総会が東京都で開かれて以来、日本歯科医学会専門

分科会における一つの専門領域の学会として歴史を重ねてまいりました。学会は歯科麻酔学に関

心を持つ歯科医師、医師および医療従事者によって構成されており、登録会員数は約 2,400 名に

達し、歯科医学領域ではいち早く認定医・専門医制度を導入してまいりました。しかも、本学会

は厚生労働省が認可した専門医資格を広告できる団体であり、医療のみならず社会の中でも大き

な意味を持つ学術団体に発展してきました。 

歯科麻酔学の専門性とは歯科臨床における全身的な安全の確保、痛みのない歯科診療、鎮静法

による快適性、ペインクリニックなど麻酔学の知識と手技を駆使して歯科医療の質を担保するも

のであり、今や現代の歯科医療にとって欠かすことができません。しかし、近年の医療の細分化、

患者の高齢化、医療の高度化などを背景にして、歯科麻酔学が歯科医療において益々重要になっ

てきた現在、日本歯科麻酔学会の活動内容を国内外により一層発信する必要性が高まってきてい

ます。 

このような観点から「第 41 回日本歯科麻酔学会総会・学術集会」では、「社会のニーズに応え

る歯科麻酔学の進歩」を基本テーマに総会・学術集会を開催することと致しました。 

運営につきましては、できるだけ簡素・質素を旨といたす所存ですございますが、その必要経

費は参加者からの会費による以外になく、その会費徴収にも慣例上限度があり、各方面からのご

浄財によるご支援を仰がざるを得ないのが実情です。 

つきましては、本学会の趣旨にご賛同いただき、是非とも本学会総会・学術集会遂行のため格

別のご高配を賜りたくお願い申し上げます。 

末筆ながら貴社のますますのご発展を心よりお祈り申し上げます。      謹白 

 

第 41 回日本歯科麻酔学会総会・学術集会 

会 長 長坂 浩 

（埼玉医科大学医学部臨床医学部門麻酔科) 

(明海大学歯学部総合臨床医学講座麻酔学分野) 



 - 2 - 

 

 

 

1．会議の名称  第 41 回日本歯科麻酔学会総会・学術集会 
 

2．代 表 者  会 長 長坂 浩 (埼玉医科大学医学部臨床医学部門麻酔科) 

     (明海大学歯学部総合臨床医学講座麻酔学分野) 
 

3．会 期  2013 年 10 月 2 日（水）、3 日（木）、4 日（金） 

 

4．会 場  新横浜国際ホテル（横浜市港北区新横浜 3-18-1） 
 

5．ホームページ  http://www.kokuhoken.jp/jdsa41/ 
 

6．会議開催計画の概要（予定） 

1）一般演題：ポスター発表 

2）特別講演 

 「歯科麻酔領域の悪性高熱症」 

  菊地 博達 先生（埼玉医科大学医学部臨床医学部門麻酔科客員教授） 

3）教育講演 

 「歯科領域がん患者の緩和ケアの特徴と問題点」 

  下山 直人 先生（東京慈恵会医科大学麻酔学講座教授，緩和ケア室長） 

4）久保田康耶記念講演 

  福島 和昭 先生（北海道大学大学院名誉教授） 

5）宿題報告 

 「口腔顔面痛に対する情動についての検討」 

  坂本 英治 先生（九州大学大学院歯学研究院歯科麻酔学分野） 

 「歯科・口腔外科手術における気道管理－声門上気道確保器具の使用方法を中心に－」 

  讃岐 拓郎 先生（大阪歯科大学歯科麻酔学講座） 

6）シンポシウム： 

 「歯科麻酔と救急蘇生の関わり」 

 「地域における障害者の全身麻酔下歯科治療」 

7）社会保険委員会との共同企画「医療保険を考える集会」 

8）協賛セミナー：2 題 

9）イブニングセミナー：1 題 

 

7．参加対象者  歯科医師、医師及び医療関係者 

 

8．参加予定数  800 名   

 

9．各種問合せ先 

第 41 回日本歯科麻酔学会総会・学術集会 運営事務局 担当:根津
ね づ

・掃部関
か も ん ぜ き

 

〒170-0003 東京都豊島区駒込 1-43-9 駒込 TS ビル 301  

(一財)口腔保健協会 コンベンション事業部 内  

TEL 03-3947-8761 FAX 03-3947-8873 E-mail jdsa41@kokuhoken.jp 

開 催 概 要 



 - 3 - 

 

 

1．会議の名称  第 41 回日本歯科麻酔学会総会・学術集会 

 

2．代 表 者  会 長 長坂 浩 (埼玉医科大学医学部臨床医学部門麻酔科) 

(明海大学歯学部総合臨床医学講座麻酔学分野) 

 

3．会 期  2013 年 10 月 2 日（水）、3 日（木）、4 日（金） 

 

4．会 場  新横浜国際ホテル（横浜市港北区新横浜 3-18-1） 

 

5．参加予定人数  800 名 

 

6．協賛金の目的  第 41 回日本歯科麻酔学会総会・学術集会の開催資金 

 

7．協賛金の使途 第 41 回日本歯科麻酔学会総会・学術集会の準備および運営費用の一部として 

 

8．募 集 期 間  2013 年 4 月 1 日より 2013 年 7 月 19 日（金）まで 

 

9. 協 賛 金  20,000 円／１口  1 口以上  (目標額 500,000 円) 

 

10.特 典 

 

  1）プログラム集に、協賛企業として明記いたします。 

 

  2）当日配布するコングレスバッグに、御社の商品チラシを原則として、1 口の協賛に対し、 

Ａ4 サイズ 1 枚を挟み込み、配布いたします。 

※希望される場合は 2013 年 9 月 6 日までに運営事務局まで 900 部(予備含む)を 

お送りください。 

 

11．協賛申し込み方法 

  主旨にご賛同賜りご協力いただけます場合は、企業申込書（最終頁）にご記入の上、運営事務局

にご返送ください。 

  なお、お支払いにつきましては、後日、請求書をご送付させていただきます。 

 

協 賛 募 集 要 項 



 - 4 - 

 

 

 

１． 商品展示 

1)日 時 ： 2013 年 10 月 3 日（木）、4 日（金） 

2)会 場 ： 新横浜国際ホテル（横浜市港北区新横浜 3-18-1） 

3)展 示 料 （１コマ）：1 コマにつきテーブル 1 つ、椅子を 2 つ用意します。 

展示料（1 コマ） 

50,000 円 

4)申込方法 ： 主旨にご賛同賜りご協力いただけます場合は、企業申込書（最終頁）にご記入の上、

運営事務局にご返送ください。 

なお、お支払いにつきましては、後日、請求書をご送付させていただきます。 

5)申込期限 ： 2013 年 7 月 19 日（金） 

 

＊ お申込みいただきました企業様につきましてはプログラム集に貴社名を掲載させていただきます。 

＊ 展示会場のコマ割につきましては実行委員会にご一任願います。 

＊ クロス・延長コード等は貴社にてご用意願います。 

＊ 電気の施設工事費、使用料は学術集会終了後、商品展示料とは別にご請求させていただきます。 

また、電気の使用量には限りがございますのでご希望に添えない場合があります事を予めご了承

をお願い致します。 

 

２． 抄録集広告掲載 

1)体  裁 ： A４変型判（縦 280ｍｍ×横 210ｍｍ） 白黒 

2)発行部数 ： 2600 部 

3)掲 載 料 ：  (掲載箇所) 学会賛助会員 学会非賛助会員 

 表 2 表紙の裏 50,000 円 60,000 円 

 表 3 裏表紙の前 40,000 円 50,000 円 

 表４ 裏表紙 60,000 円 70,000 円 

 後付 20,000 円 30,000 円 

 後付(1/2 サイズ) 10,000 円 20,000 円 

★掲載ページの割振につきましては実行委員会にご一任いただきますが、表 2.3.4 につきましては、

抽選とさせていただきます。 

4)申込方法 ： 主旨にご賛同賜りご協力いただけます場合は、企業申込書（最終頁）にご記入の上、

運営事務局にご返送ください。 

       なお、お支払いにつきましては、後日、請求書をご送付させていただきます。 

5)申込期限 ： 2013 年 7 月 19 日（金） 

6)広告フィルム締切日：2013 年 8 月 2 日(金) 

商品展示・抄録集広告・Ｗｅｂ広告 募集要領 

 



 - 5 - 

３． Ｗｅｂ広告 

 第 41 回総会・学術集会におきましても、専用ホームページを開設致します。 

学術集会への事前登録、演題登録等は全てホームページ上で行いますので、参加者は必ず閲覧しま

すので、宣伝効果は十分かと存じます。 

 

1)体  裁 ： バナーリンク広告 

2)媒  体 ： http://www.kokuhoken.jp/jdsa41 

3)掲 載 料 ：  (掲載箇所) 掲 載 料 

 トップページ 10,000 円 

 全ページ 20,000 円 

★掲載場所の割振につきましては実行委員会にご一任いただきます。 

4)申込方法 ： 主旨にご賛同賜りご協力いただけます場合は、企業申込書（最終頁）にご記入の上、

運営事務局にご返送ください。 

      なお、お支払いにつきましては、後日、請求書をご送付させていただきます。 

5)申込期限 ： 2013 年 7 月 19 日（金） 

 

＊ 企業申込書を送付後、バナー画像（W200px×H50px 以内）とリンク先 URL を下記メールアドレスに

お送りください。 

  送付先メールアドレス  jdsa41@kokuhoken.jp 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 6 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A：JR 新横浜駅の改札から真っ直ぐに駅構内を抜けると歩道橋のエスカレータがあります。 

B：右方向に進みます。 

C：歩道橋のロータリー入り口で、左方向に進みます。 

D：「交番」マークとエレベータがあります。左横の階段か、エレベータをご利用ください。 

E：階段からは地下鉄の出入り口と三井住友銀行が見えます。 

F：地下鉄 7 番出口から少し先に新横浜国際ホテルが見えます。 

 

【JR 線をご利用の場合】 

■JR 新横浜駅・北口より徒歩 3 分 

【横浜市営地下鉄をご利用の場合】 

■新横浜駅・7 番出口より徒歩 1 分 

 

 

 

 

 

 

会場案内 

 



 - 7 - 

 

FAX 03－3947－8873 

第 41 回日本歯科麻酔学会総会・学術集会 企業 申込書 

貴社名  

ご担当部署  ご担当者名  

連絡先住所 

〒 

 

 

 

 

 

 

ＴＥＬ  ＦＡＸ  

Ｅ－Ｍａｉｌ  

申込区分 *該当□欄にチェック印  (レ) を記入してください。 

□ 協賛 （        ）口、協賛します。           円 

□ 商品展示 （        ）コマ希望  

□ 抄録集広告 

＊第 1 希望の場所に○を付けてください。( 後付以外の場合はご希望に添え

かねる場合がございますので、必ず第 2 希望もご記入ください。) 

第 1 希望 ( 表 2・表 3・表 4・後付 )  

第 2 希望 ( 表 2・表 3・表 4・後付 )  

＊広告原稿について ( 返却希望 ・ 返却不要 ) 

□ Web 広告 （   ）トップページのみ ・ （   ）全ページ 

その他  

（上記項目以外で、ご協力い

ただける事がございました

ら、ご記入ください。 

サンプルやコングレスバッ

クの提供等） 

 

 

 

 

 

 

 

 


